UBND HUYỆN QUẢNG ĐIỀN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:  310 /PVHTT                     Quảng Điền, ngày 02 tháng 8 năm 2023

V/v đầu tư hệ thống truyền thanh

thông minh ứng dụng CNTT-VT

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1963/STTTT-CNTT ngày 12/7/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh về việc đầu tư hệ thống truyền thanh thông minh ứng dụng CNTT-VT.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn khi đầu tư hệ thống

truyền thanh thông minh đảm bảo các nội dung như sau:

1. Quá trình triển khai xây dựng hệ thống đài truyền thanh cấp xã ứng dụng công

nghệ thông tin - viễn thông phải đảm bảo theo quy định tại Thông tư số 39/2020/TT-

BTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định về quản

lý đài truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông.

2. Việc thực hiện đầu tư các thiết bị đầu cuối hệ thống truyền thanh thông minh

theo hướng dẫn tại mục VI, Công văn số 2455/BTTTT-TTCS; Đồng thời yêu cầu đơn vị

cung cấp thiết bị đảm bảo các tiêu chuẩn kỹ thuật, phải thực hiện kết nối vào Hệ thống

thông tin nguồn của tỉnh để tham gia vận hành thí điểm và khai thác cho giai đoạn về

sau.

3. Không thực hiện đầu tư (hoặc thuê dịch vụ) phần mềm hệ thống thông tin nguồn

riêng lẻ để tránh trùng lặp với Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh đang được đầu tư xây

dựng cho hệ thống truyền thanh thông minh từ cấp tỉnh đến cấp xã.

Vậy, Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND các xã, thị trấn trên địa bàn

huyện quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

                                                            Võ Việt Đức

		2023-08-03T15:18:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!